



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 069/2016

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 090/2016

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 002/2016 – REGISTRO DE PREÇOS

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial

Pelo presente instrumento, a **Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT**, doravante denominada PREFEITURA, neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal Sr Antonio Domingo Rufatto, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Paranaíta – MT, portador da Cédula de Identidade nº. 322420-8 SSP/PR e CPF nº 451.418.009-20, RESOLVE registrar os preços das empresas: **DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – ME** inscrita no CNPJ: 07.640.617/0001-10, estabelecida a Rua MP 06, nº. 304, Lote 01, quadra 16-A, Dis. Ind. Monte Horebe, Bairro Conjunto Margarida Procópio, no Município de Senador Canedo/GO, representada neste ato pela sua Sócia Proprietária Sra. Antonia Daniela Santana, que esta representada neste ato por Procuração o Sr Anderson Filgueira de Oliveira, **SALVI, LOPES & CIA. LTDA – ME** inscrita no CNPJ: 82.478.140/0001-34, estabelecida na Avenida Gaturamo, nº. 100, Centro, no Município de Arapongas/PR, representada neste ato pelo seu Sócio Proprietário Sr Luiz Carlos Salvi, **RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI** inscrita no CNPJ: 06.696.359/0001-21, estabelecida na Rua Galileu, nº. 220, Quadra 26, Lote 01/18, Bairro Jardim Europa, no Município de Goiânia/GO, representada neste ato pelo seu Titular Sr Rodrigo Carneiro Santos, **PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA** inscrita no CNPJ: 10.749.915/0001-58, estabelecida na Rua Pernambuco, nº. 1647, Bairro Linho, no Município de Erechim/RS, representada neste ato pelo seu Sócio Sr Edson Rover, **PLASMEDIC – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELLI** inscrita no CNPJ: 09.200.303/0001-22, estabelecida na Avenida Mauricio Cardoso, nº. 706, Centro, no Município de ERECHIM/RS, representada neste ato pelo seu Titular Sr Nédio Justino Massochim Junior, **DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA** inscrita no CNPJ Nº. 00.656.468/0001-39, estabelecida Rua Anita Ribas, nº. 410, Bairro Hugo Lange, no Município de Curitiba/PR, representada pelo seu Administrador, Diretor Executivo Sr Pedro Antonio Lapinski, representado neste Ato por procuração Sr Luiz Renato Garofani, **INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME** inscrita no CNPJ: 16.648.619/0001-47, estabelecida na Rua Cyro Correia Pereira. Nº. 667, Galpão 32C, Bairro Cidade Industrial, no Município de Curitiba/PR, representada neste ato pela sua Titular Sra. Roberta Joly Ferreira Braga, **VENEZA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME** inscrita no CNPJ: 13.229.567/0001-86, estabelecida na Avenida Vinte e um de Abril, nº. 515, Centro, Barão de Cotegipe/RS, representada neste ato pela sua Sócia Administrativa a Sra. Ivone Cesar Balbinot, nas quantidades estimadas na Seção 4 desta **Ata de Registro de Preços**, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s), atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei n. 8.666/93 e suas alterações, Lei 10.520/02 e, no que couber, ao Decreto Municipal nº 837/2011, e em conformidade com as disposições a seguir.

1. DO OBJETO

1.1. **Registro de preço para futura e eventual aquisição de insumos para atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e Hospital Municipal de Paranaíta/MT**, conforme especificações e condições constantes nesta Ata de Registro de preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



1.1.1. Este instrumento não obriga a PREFEITURA a firmar contratações nas quantidades licitadas, podendo ocorrer licitações específicas para aquisição do(s) objeto(s), obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA

2.1. A presente Ata de Registro de Preço terá sua vigência por 12 (doze) meses, tendo validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial;

2.2. A partir da vigência da Ata de Registro de Preços, o fornecedor se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades pelo descumprimento de qualquer de suas normas.

3. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3.1. O gerenciamento deste instrumento ficará na responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com memorandos de solicitação das referidas quantidades, conforme em anexo ao Pregão Eletrônico nº. 002/2016, no seu aspecto operacional, com apoio da Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

4. DO CONTRATADO

4.1. O preço, a quantidade, o fornecedor e a especificação dos materiais registrados nesta Ata, encontram-se indicados na tabela abaixo:

LOTE	CÓDIGO DO TCE	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL	FORNECEDOR
1	423465	ABAIXADOR LÍNGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, 1,50 CM, 2 MM	PACOTE C/ 100	300	THEOTO	2,84	852,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
2	389218,00	AGULHA ANESTÉSICA, APLICAÇÃO P/ RAQUIDIANA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, DIMENSÃO 25 G X 3 1/2', TIPO PONTA PONTA QUINCKE, COMPONENTE C/ MANDRIL, CONECTOR UNIVERSAL CONECTOR LUER LOCK, CÔNICO E TRANSPARENTE, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNIDADE	500	PROCARE	4,98	2.490,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
3	279638,00	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 13 X 4,5, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA COM 100 UNIDADES	300	SOLIDOR	6,87	2.061,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
4	388283,00	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 5, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	CAIXA COM 100 UNIDADES	400	DESCARPACK	7,99	3.196,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
5	279630,00	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA COM 100 UNIDADES	500	SOLIDOR	6,48	3.240,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
6	259631,00	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER,	CAIXA COM 100 UNIDADES	500	DESCARPACK	6,94	3.470,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
7	279635,00	AGULHA, HIPODÉRMICA, 40 X 12, CORPO EM AÇO INOX SILICONIZADO, BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, PROTETOR PLÁSTICO, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	CAIXA COM 100 UNIDADES	250	LABOR IMPORT	7,48	1.870,00	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
8	279726,00	ALGODÃO, TIPO HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO EM MANTAS, MATERIAL ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	ROLO 500G	500	ALGO BOM	7,00	3.500,00	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
9	293658,00	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100 ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 200, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	200	POLARFIX	1,68	336,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
10	338820,00	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100 ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 400, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	200	POLARFIX	2,62	524,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
11	283455,00	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGLÊS, 100 ALGODÃO, LARGURA 20, COMPRIMENTO 300, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA	UNIDADE	200	ORTOFLEX	4,14	828,00	PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELLI
12	361762,00	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100 ALGODÃO, LARGURA 10, COMPRIMENTO 180, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE COM 12 UNIDADES	1000	ORIGINAL TEXTIL	4,45	4.450,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES -



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



									EURELI
13	361770,00	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100 ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 180, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE COM 12 UNIDADES	1000	ORIGINAL TÊXTIL	6,70	6.700,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI	
14	361766,00	ATADURA, MATERIAL CREPOM, 100 ALGODÃO, LARGURA 20, COMPRIMENTO 180, TIPO EM REPOUSO, QUANTIDADE FIOS 13, TIPO EMBALAGEM EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE COM 12 UNIDADES	1000	ORIGINAL TÊXTIL	8,56	8.560,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI	
15	279302,00	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 15, COMPRIMENTO 180, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES	PACOTE COM 12 UNIDADES	300	ORIGINAL TÊXTIL	8,90	2.670,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI	
16	423528,00	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA PLÁSTICO, APLICAÇÃO COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS 1 PEÇA (PLACA E BOLSA ACOPLADAS), MODELO DRENÁVEL, TIPO DE BOLSA TRANSPARENTE, TIPO DE ADESIVO ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO RECORTEÁVEL ATÉ 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS VÁLVULA ANTI-REFLUXO	KIT	500	CONVATEC	28,60	14.300,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI	
17	253707,00	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO COM CADARÇO, COMPRIMENTO 45, LARGURA 50, TEXTURA TECIDO QUÁDRUPLO, MATERIAL FIBRA DE ALGODÃO, COR AZUL, ESPESSURA 0,40, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL	PACOTE 50 UNIDADES	100	ORIGINAL TÊXTIL	58,00	5.800,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI	
18	313964,00	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL POLIURETANO, CALIBRE 18 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA AÇO GRAU CIR., ATRAUMÁTICA, BISEL TRIFACETADO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, COMPONENTES CÂNULA RADIOPACA, SISTEMA SEGURANÇA, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CÂMARA REFLUXO TRANSPARENTE, C/FILTRO HIDRÓFOBO	UNIDADE	5000	BD	0,88	4.400,00	DIMACI PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA	
19	313967,00	CATETER INTRAVENOSO, MATERIAL TEFLON OU POLIURETANO, CALIBRE 16 G, APLICAÇÃO PERIFÉRICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, TAMPA PROTETORA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO RADIOPACO, COMPONENTES AG. AÇO INOX, BISEL CURTO, TRIFACETADO, COR PADRÃO DE CORES UNIVERSAL (NBR/ISO 10555-5), COMPONENTE CONECTOR LUER, PROTETOR ENCAIXE	UNIDADE	3000	LABOR IMPORT	0,78	2.340,00	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA	
20	281420,00	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO PLÁSTICO ATOXICO, TIPO FLEXÍVEL, PONTA ARREDONDADA, TIPO ÓCULOS, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, TIPO ADAPTADOR C/ ADAPTADOR PARA TUBO DE LÁTEX	UNIDADE	1500	CPL	1,00	1.500,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	
21	278705,00	CLAMP, MATERIAL PVC RÍGIDO, APLICAÇÃO UMBILICAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	500	ADLIN	0,67	335,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	
22	353667	COLAR CERVICAL, PVC, ADULTO, FECHO EM VELCRO, GRANDE, ANTI ALÉRGICO, REVESTIDO COM ESPUMA, COM COSTURA INTERNA, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	50	CONFORTEL	21,99	1.099,50	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	
23	353668	COLAR CERVICAL, PVC, ADULTO, FECHO EM VELCRO, MÉDIO, ANTI ALÉRGICO, REVESTIDO COM ESPUMA, COM COSTURA INTERNA, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	50	RESGATE SP	61,20	3.060,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	
24	353669	COLAR CERVICAL, PVC, ADULTO, FECHO EM VELCRO, PEQUENO, ANTI ALÉRGICO, REVESTIDO COM ESPUMA, COM COSTURA INTERNA, C/ PERFURAÇÕES PARA VENTILAÇÃO	UNIDADE	50	MERCUR	61,48	3.074,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI	
25	280236	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5CM, GRANDE, COM REFORÇO	UNIDADE	100	CONFORTEL	9,99	999,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	
26	280237	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5CM, MÉDIO, COM REFORÇO	UNIDADE	100	CONFORTEL	9,99	999,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	
27	280238	COLAR CERVICAL, ESPUMA FLEXÍVEL, VELCRO COM 5CM, PEQUENO, COM REFORÇO	UNIDADE	100	MSO	40,00	4.000,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	
28	419392,00	COLETOR DE URINA, MATERIAL PVC, TIPO SISTEMA FECHADO, CAPACIDADE CERCA DE 2000, GRADUAÇÃO DE 100 EM 100, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, PINÇA CLAMP CORTA FLUXO, FILTRO HIDRÓFÓBICO/BACTERIOLÓGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS* CÂMARA PASTEUR FLEXÍVEL, COMPONENTES P/ FIXAÇÃO PERNA, OUTROS COMPONENTES MEMBRANA AUTOCATRIZANTE, ESTERILIDADE* ESTÉRIL, DESCARTÁVEL	UNIDADE	300	TOPMED	8,80	2.640,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	
30	375788	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATOXICO, APIROGÊNICO	UNIDADE	500	ASTROBOX	4,05	2.025,00	INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME	
31	392353	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, DESCARTÁVEL, ATOXICO, APIROGÊNICO	UNIDADE	500	EMBAIARE	3,60	1.800,00	PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELI	
32	272020,00	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100 ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS 13 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL	ROLO 91 METROS	100	CLEAN	38,00	3.800,00	PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELI	
33	407483	COMPRESSA GAZE, TECIDO 100% ALGODÃO, COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, 8 CAMADAS, 13 FIOS/CM2, 7,50 CM, 7,50 CM, 5 DOBRAS, C/ FIO RADIOPACO, DESCARTÁVEL	PACOTE 500G	1500	GAZETEX	14,89	22.335,00	PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELI	
34	238918,00	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, COMPONENTES MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO ADULTO, COMPRIMENTO TUBO 150, TIPO MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATOXICA, COR TRANSPARENTE	UNIDADE	50	DARU	5,99	299,50	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME	
35	238919,00	CONJUNTO NEBULIZAÇÃO, COMPONENTES MÁSCARA E TUBO EXTENSOR, TAMANHO INFANTIL, COMPRIMENTO TUBO 150, TIPO MÁSCARA COM AJUSTE ANATÔMICO E ATOXICA, COR TRANSPARENTE	UNIDADE	50	DARU	11,00	550,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME	
36	345099,00	DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA, COMPONENTES C/ EXTENSOR Nº 6, C/ PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATOXICO, APIROGÊNICO, ESTERIL	UNIDADE	1000	BIOBASE	1,36	1.360,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



								HOSPITALARES LTDA - ME
38	322547	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, MATERIAL PVC. COMPONENTES EQUIPO MACROGOTAS,DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, ACESSÓRIOS TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM,NÃO COMPLACENTES, COMPATIBILIDADE COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, TIPO USO PRESSÃO INVASIVA	UNIDADE	10000	LAMEDID	1,36	13.600,00	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
39	428801.00	EQUIPO, TIPO DE EQUIPO DE INFUSÃO, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, COMPRIMENTO MÍN 150, TIPO CÂMARA CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO GOTEJADOR MICROGOTAS, TIPO PINÇA REGULADORA DE FLUXO, TIPO INJETOR C/INJETOR LATERAL Y, VALVULADO, TIPO CONECTOR LUER ROTATIVO C/ TAMPA E FILTRO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL	UNIDADE	1000	BIOSANI	2,10	2.100,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
40	278498.00	ESCALPE, MATERIAL TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 25, TIPO CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNIDADE	5000	LABOR	0,19	950,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
41	279750.00	ESCALPE, MATERIAL TB PVC CRISTAL FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE Nº 27, TIPO CÂNULA INOX,SILICONE,ATRAUMÁTICA,PAREDE FINA, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS COMPON. SOLDADOS, IDENTIF. COR UNIVERSAL	UNIDADE	3000	CIRUVEINS	0,28	840,00	PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
42	277768.00	ESCALPE, MATERIAL TUBO PVC CRISTAL LEVE E FLEXÍVEL, TRATAMENTO SUPERFICIAL ASAS LEVES,FLEXÍVEIS,CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, CALIBRE 19 G, TIPO CÂNULA AÇO INOX,SILICONIZADA,ATRAUMÁTICA,PAREDES, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TIPO USO DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BISEL TRIFACETADO,TAMPA PROTETORA,BAINHA PROTEÇÃO, ACESSÓRIOS COMPONENTES SOLDADOS,IDENTIFICAÇÃO CORES UNIVERSAL	UNIDADE	3000	LABOR	0,19	570,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
43	286037.00	ESCOVA ENDOCERVICAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, MATERIAL CERDA MICROCERDAS EM NYLON, PONTA DA ESCOVA CÔNICA, COMPRIMENTO CABO C/ 17 A 18CM E CERDAS C/ APROXIMADAMENTE 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL,ATÓXICA,ESTÉRIL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	PACOTE COM 100 UNIDADES	50	ABSORVE	33,99	1.699,50	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
44	432468.00	ESFIGMOMANÔMETRO, AJUSTE ANALÓGICO, ANERÓIDE, TIPO* DE BRAÇO, FAIXA DE OPERAÇÃO ATÉ 300, MATERIAL BRAÇADEIRA BRAÇADEIRA EM NYLON, TIPO FECHO FECHO EM VELCRO, TAMANHO ADULTO	UNIDADE	60	PREMIUM	75,00	4.500,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
45	272918.00	ESPÁTULA USO MÉDICO, MATERIAL MADEIRA, TAMANHO 18 CM, TIPO AYRES	PACOTE COM 100 UNIDADES	50	THEOTO	5,80	290,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
46	322445.00	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1000	ADLIN	1,55	1.550,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
47	322446.00	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1500	CRALPLAST	1,57	2.355,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
48	336430.00	ESPÉCULO, MATERIAL POLIETILENO, TIPO VAGINAL, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/LUBRIFICAÇÃO, ESTERILIDADE ESTÉRIL,DESCARTÁVEL,EMBALAGEM INDIVIDUAL	UNIDADE	1500	CRAL	1,02	1.530,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
49	276732.00	ESTETOSCÓPIO, TIPO ESOFÁGICO, APLICAÇÃO ADULTO, MATERIAL CONDUTO PVC, MODELO PRECORDIAL	UNIDADE	60	ADVANTIVE	19,00	1.140,00	PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELI
50	415576.00	FILME RADIOLÓGICO, TIPO RAO-X, DIMENSÕES 24 X 30	CAIXA COM 100 UNIDADES	70	IBF	207,35	14.514,50	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
51	278835.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL ALGODÃO, TIPO FIO 0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AGULHA CUTICULAR, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 3,5	CAIXA COM 24	50	SHALON	35,00	1.750,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
52	281074.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA COM 24	100	TECHNOFIO	76,00	7.600,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
53	281072.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 4-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA COM 24	50	TECHNOFIO	76,00	3.800,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
54	281024.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO S/ AGULHA, TIPO FIO 1-0, COMPRIMENTO 150, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA COM 24	100	TECHNOFIO	108,16	10.816,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
55	281046.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,5, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA COM 24	30	TECHNOFIO	76,00	2.280,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
56	281033.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 3-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA COM 24	30	TECHNOFIO	76,00	2.280,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
57	281037.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 1,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA COM 24	50	TECHNOFIO	76,00	3.800,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
58	281318.00	FIO DE SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO 45, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CORTANTE, COMPRIMENTO AGULHA 2,0, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CAIXA COM 24	35	SHALON	32,00	1.120,00	RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
59	TCEMT0000025	FIXADOR CITOLÓGICO SPRAY 100 ML	FRASCO 100ML	50	ADLIN	7,99	399,50	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



60	358131,00	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO MÉDIO, PESO USUÁRIO DE 40 A 70, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	8000	VENEZA	0,90	7.200,00	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
61	427338,00	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO FORMATO ANATÔMICO, TAMANHO PEQUENO, PESO USUÁRIO ATÉ 40, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, TIPO USUÁRIO ADULTO, USO ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO	UNIDADE	8000	VENEZA	0,88	7.040,00	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
62	291127	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, GRANDE, ACIMA DE 10 KG, COM ELÁSTICO NAS PERNAS, TECIDO HIPOALERGÊNICO, COBERTURA EXT. IMPERMEÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, INFANTIL, HOSPITALAR	UNIDADE	6000	JARDIM	0,40	2.400,00	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
63	425356	FRALDA DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, EXTRA GRANDE, ACIMA DE 16 KG, FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, NOTURNO	UNIDADE	6000	JARDIM	0,33	1.980,00	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME
64	279887,00	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, MATERIAL EM POLIETILENO (PLÁSTICO), TIPO BICO BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TIPO TAMPAM TAMPAM EM ROSCA, COR ÁMBAR, CAPACIDADE 250	UNIDADE	200	J.PROLAB	2,79	558,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
65	389556	MONITOR PORTÁTIL, DIGITAL, SANGUE CAPILAR, QUANTITATIVO DE GLICOSE, ATÉ 600 MG/DL, ATÉ 10 S, 250 A 500 TESTES	UNIDADE	200	ON CALL	48,66	9.732,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
66	279285,00	iodo, APRESENTAÇÃO TINTURA À 2%	FRASCO 1 LITRO	20	VIC PHARMA	27,00	540,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
67	398704,00	iodoPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO ALCOÓLICA	FRASCO 1 LITRO	100	VIC PHARMA	14,20	1.420,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
69	398706,00	iodoPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO A 10 (TEOR DE IODO 1), FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA	FRASCO 1 LITRO	200	VIC PHARMA	14,80	2.960,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
70	273178,00	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 15, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA COM 100 UNIDADES	60	MAXICOR	21,00	1.260,00	INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
71	313629,00	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 20, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE	CAIXA COM 100 UNIDADES	60	MAXICOR	21,00	1.260,00	INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
72	244907,00	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA, POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA DE	CAIXA COM 100 UNIDADES	60	MAXICOR	21,00	1.260,00	INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
73	244243,00	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO Nº 24, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AFIADA E POLIDA, EMBALAGEM INDIVIDUAL EM FITA DE	CAIXA COM 100 UNIDADES	60	MAXICOR	21,00	1.260,00	INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
74	409703	LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA LISA	CAIXA COM 50	300	PRECISION	5,14	1.542,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
75	409705,00	LAMINA LABORATÓRIO, MATERIAL VIDRO, DIMENSOES CERCA DE 75 X 25, TIPO* LAPIDADA, TIPO BORDA BORDA FOSCA	CAIXA COM 50	500	PRECISION	4,59	2.295,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
76	282044	LUVA CIRÚRGICA, BORRACHA SINTÉTICA, 6,50, ESTÉRIL, SEM PÓ, C/ BAINHA, ISENTA DE LÁTEX NATURAL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	500	MAXITEX	1,69	845,00	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
77	269839,00	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 7, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1000	MAXITEX	1,06	1.060,00	INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
78	269837,00	LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA	PAR	1200	MAXITEX	1,06	1.272,00	INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME
79	420459,00	NEBULIZADOR, TIPO PORTÁTIL, ACESSÓRIOS TAXA DE NEBULIZAÇÃO, CERCA DE 0,15A 0,25ML/MIN, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS AR COMPRIMIDO	UNIDADE	20	PREMIUM	143,99	2.879,80	SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
80	333813	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELO INDICADOR DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR, 15 CM, 100 M, EM POLIÉSTER C/FILME DE POLIPROPILENO	ROLO 100MTS	50	UNICENTER	56,71	2.835,50	PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELI
81	378203	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, TRIPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, 40 CM, 100 M, EM BOBINA, COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, 60G/MP(PAPEL), 57G/MP(FILME)	ROLO 100MTS	50	UNICENTER	129,89	6.494,50	PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELI
82	277319,00	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO 10 VOLUMES	FRASCO 1 LITRO	100	VIC PHARMA	3,25	325,00	RECMED COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
83	397680,00	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 75, ALTURA 105, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL RESINA TERMOPLÁSTICA	PACOTE C/100	150	JUREMA	39,32	5.898,00	DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA
84	353775,00	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30, COR BRANCO LEITOSO, LARGURA 59, ALTURA 62, APLICAÇÃO HOSPITALAR, MATERIAL POLIETILENO ALTA DENSIDADE	PACOTE C/100	150	JUREMA	18,00	2.700,00	DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA
85	230414,00	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 60, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LEITOSO SUPER RESISTENTE, ESPESURA Nº 12	PACOTE C/100	200	RC PLASTICOS	32,00	6.400,00	DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



									HOSPITALARES LTDA - ME
86	246917	SELADORA EMBALAGEM, MATERIAL POLIPROPILENO, VOLTAGEM 110/220, FUNCIONAMENTO MANUAL, APLICAÇÃO VEDAÇÃO ENVELOPE DE ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLADOR TEMPO DE SOLDA, SELAGEM DE 30 CM	UNIDADE	5	ECEL	1.050,98	5.254,90		SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
87	405501	SERINGA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, 3 ML, BICO CENTRAL SIMPLES OU LUER LOCK, ÊMBOLO C/ROLHA BORRACHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, C/ AGULHA 25 X 0,7 MM, BISEL TRIFACETADO, PROTETOR PLÁSTICO, DESCARTÁVEL.	UNIDADE	10000	DESCARPACK	0,15	1.500,00		RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
88	274623,00	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL POLIVINIL FLEXÍVEL, TIPO TRANSPARENTE, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL, COMPRIMENTO 105	UNIDADE	200	BIOSANI	1,01	202,00		SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
89	279768,00	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 14, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	100	SOLIDOR	3,79	379,00		SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
90	279767,00	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 12, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	250	SOLIDOR	3,79	947,50		SALVI, LOPES & CIA. LTDA - ME
91	279776,00	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 16, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	300	LAMEDID/SOLIDOR	3,23	969,00		RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
92	279777,00	SONDA, LÁTEX SILICONIZADO, FOLEY, Nº 18, 2 UN, C/BALÃO DE 5 A 15ML, SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA	UNIDADE	300	LAMEDID/SOLIDOR	3,40	1.020,00		RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
93	240025,00	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, COMPRIMENTO 40, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM INDIVIDUAL, 01 VIA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO SEM BALÃO (TIPO NELATON), TIPO TUBO TUBO TRANSLÚCIDO E MALEÁVEL	UNIDADE	500	MARK MED	0,61	305,00		RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES - EURELI
94	277015,00	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 10, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	100	WELL	4,40	440,00		DISTRIBUIDORA BRASIL COM L DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
95	277023,00	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	300	WELL	4,40	1.320,00		DISTRIBUIDORA BRASIL COM L DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
96	277024,00	SONDA, MATERIAL LÁTEX SILICONIZADO, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BALÃO DE 30 ML, APLICAÇÃO SUPERFÍCIE LISA, ORIFÍCIOS LATERAIS LARGOS/ARRED., TIPO USO VÁLVULA BORRACHA P/TODAS OS TAMANHOS SERINGA, ESTERILIDADE FUNIL DRENAGEM C/CONEXÃO PADRÃO A COLETORES, COMPONENTES CAPACIDADE BALÃO E CALIBRE MARCADOS NA VÁLVULA, MODELO EMBALAGEM INTERNA C/PICOTE NAS PONTAS, FORMATO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, EMB. INDIVIDUAL (MS)	UNIDADE	300	WELL	4,40	1.320,00		DISTRIBUIDORA BRASIL COM L DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
97	422602,00	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, 32 A 42 COM, USO RETAL, AXILAR E ORAL	UNIDADE	100	ACCUMED	12,00	1.200,00		DISTRIBUIDORA BRASIL COM L DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME
98	389042,00	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL CELULOSE (100 FIBRAS NATURAIS), TIPO FOLHA INTERFOLHA, 2 DOBRAS, COMPRIMENTO 23, LARGURA 20, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, REF.7333, MACIO E ABSORVENTE, APLICAÇÃO EM TOALETES	PACOTE COM 1000 UNIDADES	500	ELITE	6,30	3.150,00		PLASMEDIC - COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL EIRELLI
100	279279,00	TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL POLIVINIL, TAMANHO 8,0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RADIOPACO, PONTA ARREDONDADA, BALÃO PILOTO C/VÁLVULA, TIPO CONECTOR ADAPTÁVEL, SUPERFÍCIE LISA, COMPONENTES BALÃO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UNIDADE	48	WELL	9,99	479,52		DISTRIBUIDORA BRASIL COM L DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA - ME

5. DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

5.1. Retirar a Nota de Empenho no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados do recebimento da convocação formal, sob pena de multa de 2% ao dia. Ultrapassando o período do 10º (décimo) dia útil a Ata de Registro de Preço poderá ser rescindida.

5.2. Executar a entrega dos itens de cada produto em até 08 (oito) dias úteis após a solicitação do setor competente;

5.3. Entregar os produtos na Central de Assistência Farmacêutica Hospitalar localizada na Avenida



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



João Lopo de Souza, nº. 1526, Centro, Paranaíta/MT.

5.4. Executar o fornecimento dentro dos padrões estabelecidos pela Prefeitura Municipal de Paranaíta, de acordo com as especificações do edital de Pregão Eletrônico nº. 002/2016, responsabilizando-se por eventuais prejuízos decorrentes do descumprimento das condições estabelecidas.

5.5. A contratada deverá fornecer todos os itens de alta qualidade, devidamente registrados pela ANVISA, em embalagens integras, com prazo de validade mínimo de 12 (doze) meses a partir da data de entrega.

5.6. A embalagem deverá ser acondicionada conforme padrão do fabricante, devendo garantir a proteção durante o transporte e estocagem, bem como constar identificação do produto e demais informações exigidas na Legislação em vigor.

5.8. Substituir, às suas expensas, no prazo de 02 (dois) dias úteis, após notificação formal, os itens entregues em desacordo com as especificações constantes no edital de Pregão Eletrônico nº. 002/2016, conforme anexos e com a respectiva proposta, ou que apresente vício de qualidade (que apresentem problemas na utilização);

5.9. Prestar os esclarecimentos que forem solicitados pela Prefeitura Municipal, cujas reclamações se obriga a atender prontamente, bem como dar ciência imediatamente e por escrito, de qualquer anormalidade que verificar quando da execução do empenho;

5.10. Prover todos os meios necessários à garantia da plena operacionalidade do fornecimento, inclusive considerados os casos de greve ou paralisação de qualquer natureza;

5.11. A falta de quaisquer dos itens cujo fornecimento incumbe ao detentor do preço registrado, não poderá ser alegada como motivo de força maior para o atraso, má execução ou inexecução dos serviços objeto deste edital e não a eximirá das penalidades a que está sujeita pelo não cumprimento dos prazos e demais condições aqui estabelecidas;

5.12. Comunicar imediatamente a Prefeitura qualquer alteração ocorrida no endereço, conta bancária e outros julgáveis necessários para recebimento de correspondência;

5.13. Respeitar e fazer cumprir a legislação de segurança e saúde no trabalho, previstas nas normas regulamentadoras pertinentes;

5.14. Fiscalizar o perfeito cumprimento do fornecimento a que se obrigou, cabendo-lhe, integralmente, os ônus decorrentes. Tal fiscalização dar-se-á independentemente da que será exercida por esta Prefeitura;

5.14. Indenizar terceiros e/ou a própria Prefeitura mesmo em caso de ausência ou omissão de fiscalização de sua parte, pelos danos ou prejuízos causados por sua culpa ou dolo, devendo a contratada adotar todas as medidas preventivas, com fiel observância às exigências das autoridades competentes e às disposições legais vigentes;

5.15. A contratada ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições deste edital, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessárias, até o limite legal de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do objeto adjudicado, devendo supressões acima desse limite ser resultantes de acordo entre as partes;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



5.15.1. Os acréscimos ou supressões até o limite legal de 25% serão aplicados automaticamente na ata de Registro de Preço.

5.16. Fornecer os itens, conforme estipulado nesta ata e de acordo com a proposta apresentada;

6. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

6.1. Convocar a licitante vencedora para a retirada da Ordem de Fornecimento;

6.2. Fornecer à empresa a ser contratada todas as informações e esclarecimentos que venham a ser solicitados relativamente ao objeto desta Ata;

6.3. Efetuar o pagamento à empresa nas condições de preço e prazo estabelecidos nesta ata;

6.4. Notificar por escrito, à empresa contratada, toda e qualquer irregularidade constatada durante o recebimento dos itens;

6.5. Nenhum pagamento será efetuado à empresa detentora do registro, enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou a atualização monetária.

6.6. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.

7. DO PAGAMENTO

7.1. O pagamento corresponderá aos itens efetivamente entregues, observados os valores unitários apresentados pela proponente por ocasião da licitação. Devendo ser pago conforme disponibilidade financeira da referida Secretaria num prazo estimado de 30 (trinta), após recebimento definitivo do pedido e apresentação da nota fiscal devidamente atestada pelo responsável.

7.2. O Contratado deverá indicar no corpo da Nota Fiscal/fatura, descrição dos itens entregues, o número e nome do banco, agência e número da conta onde deverá ser feito o pagamento, via ordem bancária;

7.2.1. As despesas bancárias decorrentes de transferência de valores para outras praças serão de responsabilidade do Contratado.

7.3. Caso constatado alguma irregularidade nas notas fiscais/faturas, estas serão devolvidas ao fornecedor, para as necessárias correções, com as informações que motivaram sua rejeição, sendo o pagamento realizado após a reapresentação das notas fiscais/faturas.

7.3.1. Nenhum pagamento isentará o FORNECEDOR/CONTRATADO das suas responsabilidades e obrigações, nem implicará aceitação definitiva do fornecimento.

7.4. O pagamento será liberado com as certidões abaixo relacionadas dentro do prazo de validade anexo à nota:

a) Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e a Dívida Ativa da União;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



- b) Certidão Negativa referente a pendências tributárias e não tributárias controladas pela Secretaria de Estado da sede do Licitante, para fins de participação em licitações públicas;
- c) Certidão Negativa de Débitos de Tributos Municipais da sede do licitante;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas;
- e) Certificado de Regularidade Fiscal do FGTS;

7.5. A impressão das certidões é de responsabilidade da contratada.

8. DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

8.1. É vedado reajustes de preços antes de decorrido 12 (doze) meses de vigência desta Ata.

8.1.1. Os preços registrados manter-se-ão inalterados pelo período de vigência da presente Ata, admitida a revisão no caso de desequilíbrio da equação econômico-financeira inicial deste instrumento a partir de determinação estatal, cabendo-lhe no máximo o repasse do percentual determinado.

8.2. Os preços registrados que sofrerem revisão não poderão ultrapassar os preços praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta e aquele vigente no mercado à época do registro.

8.3. Caso o preço registrado seja superior à média dos preços de mercado, a PREFEITURA solicitará ao fornecedor/consignatária, mediante correspondência, redução do preço registrado, de forma a adequá-lo ao praticado no mercado.

8.4. Fracassada a negociação com o primeiro colocado a PREFEITURA poderá rescindir esta ata e convocar, nos termos da legislação vigente, e pelo preço do 1º (primeiro) colocado, as demais empresas com preços registrados, cabendo rescisão desta ata de registro de preços e nova licitação em caso de fracasso na negociação.

8.5. Será considerado compatíveis com os de mercado os preços registrados que forem iguais ou inferiores à média daqueles apurados pelo setor demandante, na pesquisa de estimativa de preços.

8.6. A empresa poderá requerer o equilíbrio de valores na vigência da presente Ata de Registro de Preço, apresentando nota fiscal de custo do produto licitado na data próxima deste certame, onde a margem oferecida em registro perdurará por todo o contrato, equilibrando tão somente dentro da margem negociada na data do certame.

9. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

9.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada de pleno direito, nas seguintes situações:

- a) quando o fornecedor/consignatária não cumprir as obrigações constantes no Edital e desta Ata de Registro de Preços;
- b) quando o fornecedor/consignatária der causa a rescisão administrativa da Nota de Empenho decorrente deste Registro de Preços, nas hipóteses previstas nos incisos de I a XII, XVII e XVIII do art. 78 da Lei 8.666/93;
- c) em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Nota de Empenho decorrente deste Registro;



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas;

9.2. Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o Fornecedor será informado por correspondência, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

9.3. No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da última publicação.

9.4. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados poderá não ser aceita pela PREFEITURA, facultando-se a esta neste caso, a aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

9.5. Havendo o cancelamento do preço registrado, cessarão todas as atividades do FORNECEDOR, relativas ao fornecimento do Item/lote.

9.6. Caso a PREFEITURA não se utilize da prerrogativa de cancelar esta Ata, a seu exclusivo critério, poderá suspender a sua execução e/ou sustar o pagamento das faturas, até que o FORNECEDOR cumpra integralmente a condição contratual infringida.

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

10.1. A empresa detentora do registro de preços, que descumprirem quaisquer das condições deste instrumento ficará sujeita às penalidades previstas na Lei nº 10.520/2002, bem como nos art. 86 e 87 da Lei 8.666/93, quais sejam:

10.1.1. O atraso injustificado na entrega do objeto sujeitará a empresa, a juízo da Administração, à multa moratória de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento), conforme determina o artigo 86, da Lei nº 8666/93;

10.1.2. A multa prevista neste item/lote será descontada dos créditos que o contratado possuir com a Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT e poderá cumular com as demais sanções administrativas, inclusive com a multa prevista no item 10.2. b);

10.2. Ocorrendo a inexecução total ou parcial no fornecimento dos itens, a Administração poderá aplicar à vencedora, as seguintes sanções administrativas previstas no artigo 87 da Lei n. 8.666/93:

- a) Advertência por escrito;
- b) Multa administrativa com natureza de perdas e danos da ordem de até 20% (vinte por cento) sobre o valor total homologado;
- c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT, por prazo não superior a 02 (dois) anos, sendo que em caso de inexecução total, sem justificativa aceita, será aplicado o limite máximo temporal previsto para a penalidade de 02 (dois) anos;
- d) Declaração de inidoneidade para licitar junto à Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do artigo 87 da Lei n. 8.666/93, c/c artigo 7º da Lei n. 10.520/2002;

10.3. Se a Fornecedor não proceder ao recolhimento da multa no prazo de 05 (cinco) dias úteis



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



contados da intimação por parte da Prefeitura Municipal de Paranaíta, o respectivo valor será descontado dos créditos que o contratado possuir com esta Prefeitura;

10.4. As multas serão descontadas dos créditos da empresa detentora da ata ou cobradas administrativa ou judicialmente;

10.5. Do ato que aplicar a penalidade caberá recurso, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, a contar da ciência da intimação, podendo a Administração reconsiderar sua decisão ou nesse prazo encaminhá-lo devidamente informado para a apreciação e decisão superior, dentro do mesmo prazo;

10.6. As penalidades previstas neste item/lote têm caráter de sanção administrativa, conseqüentemente, a sua aplicação não exige a empresa detentora da ata, da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato venha acarretar a Prefeitura Municipal de Paranaíta/MT;

10.7. Serão publicadas em Diário Oficial as sanções administrativas previstas no item 10.2, c, d, desta Ata, inclusive a reabilitação perante a Administração Pública.

11. DAS PENALIDADES

11.1. As infrações penais tipificadas na Lei 8.666/93 serão objeto de processo judicial na forma legalmente prevista, sem prejuízo das demais cominações aplicáveis.

12. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

12.1. As despesas decorrentes das contratações oriundas da presente Ata, correrão à conta de dotação orçamentária, indicada no momento oportuno, nos processos administrativos de utilização da Ata e serão suportadas pelas seguintes dotações orçamentárias:

0288-10.001.10.302.0031.2034.3.3.90.30.00.00 – SEC. DE SAÚDE (Bloco II MAC)

0261 -10.001.10.301.0031.2033.3.3.90.30.00.00 - SEC. DE SAÚDE (Bloco I Atenção Básica)

13. DA GERÊNCIA DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

13.1. Para este instrumento fica estabelecido como gerente, a servidora Sra. Larissa Coralina Dantas Vieira Boffo, Secretaria Municipal de Saúde, no seu aspecto operacional, com apoio da Assessoria Jurídica, nos aspectos legais.

14. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

14.1. As partes ficam, ainda, adstritas às seguintes disposições:

I. Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura de termo aditivo à presente ata de Registro de Preços.

II. Vinculam-se a esta Ata, para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior o Edital de Pregão Eletrônico n. 002/2016, seus anexos e as propostas das classificadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



III. É vedado caucionar ou utilizar o contrato decorrente do presente registro para qualquer operação financeira, sem prévia e expressa autorização da PREFEITURA.

14. DO FORO

14.1. As partes contratantes elegem o foro da Comarca Paranaíta/MT como competente para dirimir quaisquer questões oriundas da presente Ata de Registro de preços, inclusive os casos omissos, que não puderem ser resolvidos pela via administrativa, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

14.2. E por estarem de acordo, as partes firmam a presente, em 03 (três) vias de igual teor e forma para um só efeito legal, ficando uma via arquivada na sede da CONTRATANTE, na forma do art. 60 da Lei 8 666 de 21/06/93.

Paranaíta - MT, 21 de Setembro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT

Sr. Antonio Domingo Rufatto

**Prefeito Municipal
CONTRATANTE**

**DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA –
ME**

**Sra. Antonia Daniela Santana
Sócia Proprietária
CONTRATADA**

SALVI, LOPES & CIA. LTDA – ME

**Sr Luiz Carlos Salvi
Sócio Proprietário
CONTRATADA**

RECMED COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES – EURELI

**Sr Rodrigo Carneiro Santos
Titular
CONTRATADA**



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ 03.239.043/0001-12



PRESTOMEDI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA
Sr Edson Rover
Sócio Administrador
CONTRATADA

PLASMEDIC – COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA USO MÉDICO E LABORATORIAL
EIRELLI
Sr Nédio Justino Massochim Junior
Titular
CONTRATADA

DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA
Sr Pedro Antonio Lapinski
Administrador, Diretor Executivo
Representado por procuração Sr Luiz Renato Garofani
CONTRATADA

INCPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – ME
Sra. Roberta Joly Ferreira Braga
Titular
CONTRATADA

VENEZA – DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME
Sra. Ivone Cesar Balbinot
Sócia Administrativa
CONTRATADA